
22/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=679048&tipo=t 1/1

PODER LEGISLATIVO
 Senado Federal

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00076/2017
  

Às 19:01 horas do dia 16 de agosto de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00200.003991/2016, Pregão nº
00076/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )
Descrição Complementar: Prestação de serviço de manutenção preventiva, corretiva e evolutiva por meio de
atualização de versões de microcódigo firmware, com fornecimento de peças novas e originais, incluindo suporte técnico,
durante 12 (doze) meses consecutivos, para dois subsistemas de armazenamento de dados em discos. Demais
especificações conforme o Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 453.303,3600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AMERICA TECNOLOGIA DE INFORMATICA E ELETRO-ELETRONICOS , pelo melhor lance de R$
169.000,0000 , com valor negociado a R$ 168.996,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/08/2017
12:26:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMERICA TECNOLOGIA DE
INFORMATICA E ELETRO-ELETRONICOS, CNPJ/CPF: 06.926.223/0001-60, Melhor

lance: R$ 169.000,0000, Valor Negociado: R$ 168.996,0000

Homologado 16/08/2017
19:01:10

ILANA
TROMBKA

Fim do documento


